principalement permis la réalisation des projets suivants : 

- construction de soixante-douze (72) magasins de stockage ; 
- rénovation d’une mini centrale électrique d’une capacité supérieure à 5 MW ; 
- rénovation d’une mini centrale électrique d’une capacité inférieure à 5 MW ; 
- acquisition de neuf cent vingt -deux (922) table bancs ; 

- construction d’un (01) parc vaccinogène ; 
- construction de onze (11) ponts. 

D) ANALYSE DES PERFORMANCES REALISEES PAR LES COMMUNES DE LA REGION  

La Région de l’Adamaoua, dont les projets ont été exécutés à hauteur de 96,2%, a bénéficié d’une dotation de

[...]

Au cours de l’exercice 2021, les ressources transférées aux Communes de la Région du Centre ont 
principalement permis la réalisation des projets suivants : 

- construction de soixante-trois (63) forages ; 
- acquisition de quarante-sept (47) panneaux solaires ; 
- installation de cent trente-huit (138) lampadaires solaires ; 
- acquisition de mille soixante-douze (1 072) table bancs ; 
- électrification de 28 villages ; 
- construction de vingt-neuf (29) ponts. 

D) ANALYSE DES PERFORMANCES REALISEES PAR LES COMMUNES DE LA REGION  

La Région du Centre a bénéficié d’une dotation de F CFA 19,8 milliards (dotation CP révisée) au titre des

[...]

insuffisante desdits projets.  

C) ANALYSE PAR NATURE ECONOMIQUE 

Au cours de l’exercice 2021, les ressources transférées aux Communes de la Région de l’Extrême-nord ont 
principalement permis la réalisation des projets suivants : 

- installation de cent-trente-sept (137) lampadaires solaires ; 
- acquisition de trois mille sept cent quatre-vingt-six (3 786) table bancs ; 
- construction d’un (01) parc vaccinogène ; 
- construction de sept (07) ponts. 

D) ANALYSE DES PERFORMANCES REALISEES PAR LES COMMUNES DE LA REGION  

La région de l’Extrême-Nord a bénéficié d’une dotation de FCFA 14,5 milliards (dotation CP révisée) au titre

[...]

C) ANALYSE PAR NATURE ECONOMIQUE 

Au cours de l’exercice 2021, les ressources transférées aux Communes de la Région du Littoral ont 
principalement permis la réalisation des projets suivants : 

- construction d’un centre zootechnique ; 
- acquisition de trois mille sept cent trente-deux (3 732) table bancs ; 
- construction de huit (08) ponts. 

D) ANALYSE DES PERFORMANCES REALISEES PAR LES COMMUNES DE LA REGION  

La dotation en ressources transférées du BIP dans la Région du Littoral, au titre de l’exercice 2021 (dotation CP 
révisée) est de FCFA 8,6 milliards, pour un taux d’exécution physique global des projets de 87,4%.

[...]

Au cours de l’exercice 2021, les ressources transférées aux Communes de la Région de l’Ouest ont 
principalement permis la réalisation des projets suivants : 

- construction d’un centre zootechnique ; 
- construction de neuf (09) adductions d’eau ; 
- aménagement de quatorze (14) adductions d’eau ; 
- acquisition de mille cinq cent soixante-seize (1 576) table bancs ; 
- construction d’un (01) parc vaccinogène ; 
- construction de huit (08) ponts. 

D) ANALYSE DES PERFORMANCES REALISEES PAR LES COMMUNES DE LA REGION  

La dotation en ressources transférées du BIP dans la Région de l’Ouest est de FCFA 11,3 milliards (dotation

[...]

Au cours de l’exercice 2021, les ressources transférées aux Communes de la Région du Sud ont principalement 
permis la réalisation des projets suivants : 

- construction d’un centre zootechnique ; 
- construction de six (06) adductions d’eau ; 
- acquisition de trois mille cinq cent  (3 500) tables-bancs ; 
- construction d’une centrale solaire ; 
- construction de quatre (04) ponts. 

D) ANALYSE DES PERFORMANCES REALISEES PAR LES COMMUNES DE LA REGION  

La dotation révisée en CP des ressources transférées du BIP 2021 dans la Région du Sud s’élève à FCFA 8,2